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Nr 299

Av herrar Boija och Wedén, om ytterligare anslag till fortsatt 
utbyggnad och modernisering av flygbaser.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 1 bilaga 25 och proposition nr 2 föreslås, 
att 20 resp. 10 miljoner kronor anvisas till »Vissa flygfältsarbeten» för fort
satt utbyggnad och modernisering av flygbaser.

Den plan för utbyggnad av flygbaser, som framlades för 1954 års riksdag 
och som redan borde vara genomförd för att nuvarande flygvapen skall 
kunna användas effektivt, har till följd av den begränsade medelstilldel
ningen under budgetåren 1954/57 endast delvis kunnat genomföras.

En fortsatt begränsad medelstilldelning enligt ovan skulle innebära 
följande.

Flygvapnet kommer att under lång tid disponera för få flygbaser. Detta 
innebär vid beredskap och krig

att flottiljerna måste baseras med flera divisioner på varje bas än vad som 
är godtagbart med hänsyn till risken för atombombanfall, vilket medför 
ökad sårbarhet;

att möjligheterna till kraftsamling av flygförband till olika delar av lan
det är begränsade, d. v. s. flygförbanden kan icke utnyttjas för förstärk
ning av andra stridskrafter inom olika områden i avsedd omfattning;

att man vid skador på vissa baser tvingas till koncentration av flygför
band på de återstående, varigenom sårbarheten ytterligare ökas.

Endast ett fåtal divisioner kan erhålla utspridd uppställning i uppställ- 
ningsområden, vilket i förening med den till följd av det ringa antalet baser 
nödtvungna koncentrationen av flygförband på baserna gör flygvapnet mera 
sårbart än vad som är godtagbart med hänsyn till de moderna strids
medlen.

Läget beträffande flygbaserna är nu sådant, att kraftåtgärder fordras för 
att säkerställa flygvapnets krigsberedskap och operationsfrihet. Ytterligare 
dröjsmål härmed är från totalförsvarets synpunkt icke försvarbart.

Under åberopande av vad ovan anförts hem ställes,
att riksdagen utöver i propositionen nr 1 bilaga 25 före

slagna medel måtte för budgetåret 1957/58 bevilja ytterligare 
fem miljoner kronor för fortsatt utbyggnad och modernise
ring av flygbaser.

Stockholm den 26 januari 1957

Gustav Boija Sven Wedén


